Em virtude do alto grau de especificação dos equipamentos e acessórios, não foram 
encontradas contratações com as mesmas especificações. 

Os dispositivos solicitados são acessórios para a montagem de quadros elétricos e, 
portanto, são itens bem específicos. 

1.5 Custo Total da Demanda 

O custo total estimado é de R$ 16272,26 (dezesseis mil, duzentos e setenta e dois 

reais e vinte e seis centavos). 

O parâmetro utilizado nesses estudos preliminares consiste em preços de mercado 
encontrado em sites de lojas populares que vendem esse tipo de produto, tais como 
Americanas, Magazine Luíza e usinainfo, por exemplo.

[...]

Logística de Implantação Os equipamentos serão entregues de segunda a 

sexta-feira, sem prejuízo do andamento normal das 
atividades desenvolvidas na edificação. 

Espaço Físico Não se aplica 
Mobiliário Não se aplica 
Impacto Ambiental Não se aplica 

1.8 Orçamento Estimado 

O orçamento total estimado é de R$ 16272,26  (dezesseis mil, duzentos e setenta e dois reais 
e vinte e seis centavos). 

1.9 Natureza do Objeto 

Fontes de alimentação, cabos elétricos e acessórios para montagem de quadros 
elétricos de automação. 

1.10 Parcelamento do Objeto 

Recomenda-se que a presente contratação seja de menor preço por item.